Дело № 1-184/25

66RS0006-02-2025-000142-30

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Екатеринбург 4 марта 2025 года

Орджоникидзевский районный суд г. Екатеринбурга в составе:

председательствующего Ивановой А.П.,

при секретаре Сычевой Д.Д., 

с участием государственного обвинителя - старшего помощника прокурора Орджоникидзевского района г. Екатеринбурга Ковыльченко Д.Г.,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Черных В.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого производства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

 данные изъяты > ранее не судимого:

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного 322.2, 11 преступлений, предусмотренных ст.322.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 фиктивно зарегистрировал иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в РФ.

Кроме того, он же виновен в одиннадцати фиктивных постановках на учет иностранных граждан по месту пребывания в РФ.

Преступления совершены им в г.Екатеринбурге при следующих обстоятельствах:

Преступление 1.

ФИО1, являясь собственником жилого помещения -однокомнатной квартиры общей площадью 37,8 квадратных метров, расположенной по адресу: 

<

 адрес >, действуя умышленно в нарушение п. «е» ч. 4 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в заявлении о регистрации иностранный гражданин должен указать адрес, по которому он просит его зарегистрировать, а равно умышленно в нарушение требований ч.1 ст.15, ч.1 ст.16 Федерального закона № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства Российской Федерации» (в редакции, действующей на момент совершения преступления), умышлено без намерения предоставлять иностранным гражданам жилое помещение для фактического проживания, в период с 09.01.2024 по 27.04.2024, осуществил фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации иностранных граждан: гражданина республики Таджикистан Р.М.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина республики Таджикистан С.М.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку республики Казахстан И.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина республики Таджикистан Р.К.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина республики Таджикистан Т.И.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина республики Таджикистан А.К.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, достоверно зная, что зарегистрированные им иностранные граждане по указанному адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, проживать, осуществлять трудовую деятельность и пребывать (находиться) не будут. 

Так, в период с 09.01.2024 по 27.04.2024, в неустановленное время, находясь дома по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, у ФИО1 имеющего в собственности квартиру, расположенную по вышеуказанному адресу, возник единый преступный умысел, направленный на фиктивную регистрацию иностранных гражданин по месту жительства в жилом помещении на территории Российской Федерации, в связи с обращением к нему следующих иностранных граждан: гражданина республики Таджикистан Р.М.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина республики Таджикистан С.М.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки республики Казахстан И.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина республики Таджикистан Р.К.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина республики Таджикистан Т.И.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина республики Таджикистан А.К.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, с просьбой о регистрации по месту жительства. 

Осуществляя свой преступный умысел, в период с 09.01.2024 по 27.04.2024, в неустановленное время, ФИО1, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, выступая в качестве принимающей стороны, обратился в ГБУ СО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенных по адресу: ул. 8 Марта, 13 в Ленинском административном районе г.Екатеринбурга и ул. Громова, 145 в Ленинском административном районе г. Екатеринбурга, где предоставил специалистам полученные от иностранных граждан сформированные пакеты документов, необходимые для регистрации по месту жительства в Российской Федерации, а именно заявления иностранных граждан или лица без гражданства о регистрации по месту жительства, в том числе, заполненные ФИО1 договора безвозмездного пользования жилым помещением иностранными гражданами, которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную регистрацию иностранных граждан: гражданина республики Таджикистан Р.М.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 18.04.2024 по 16.03.2025, гражданина республики Таджикистан С.М.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 27.04.2024 по 25.03.2025, гражданки республики Казахстан И.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 16.04.2024 по 15.03.2025, гражданина республики Таджикистан Р.К.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 12.04.2024 по 11.03.2025, гражданина республики Таджикистан Т.И.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 24.04.2024 по 22.03.2025, гражданина республики Таджикистан А.К.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 09.01.2024 по 24.11.2024 по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, в период с 09.01.2024 по 27.04.2024, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место жительства в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 6 иностранным гражданам и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления.

Преступление 2.

В период с 13.01.2024 по 11.04.2024 уу ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >.

В период с 13.01.2024 по 11.04.2024, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

...> в Ленинском административном районе г. Екатеринбурга, находясь у которого, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданки Республики Таджикистан О.З.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Э.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан К.К.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Р.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Республики Кыргызстан К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан К.М.Ш. угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.У.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Республики Кыргызстан О.А.Д., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, в период с 13.01.2024 по 11.04.2024, в неустановленное время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: ул. Громова, 145 в Ленинском административном районе г.Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданина Республики Таджикистан О.З.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 02.02.2024 по 02.11.2024, гражданку Республики Кыргызстан Э.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 15.03.2024 по 15.11.2024, гражданина Республики Таджикистан К.К.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 11.04.2024 по 13.06.2024, гражданина Республики Кыргызстан Р.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 05.04.2024 по 03.07.2024, гражданку Республики Кыргызстан К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 16.01.2024 по 15.01.2025, гражданина Республики Узбекистан К.М.Ш. угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 13.01.2024 по 10.04.2024, гражданина Республики Кыргызстан М.У.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 13.01.2024 по 29.03.2024, гражданку Республики Кыргызстан О.А.Д., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 14.01.2024 по 12.04.2024 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, в период с 13.01.2024 по 11.04.2024, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 8 иностранным гражданам.

Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 8 иностранных граждан и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

Преступление 3.

В период с 10.06.2024 по 22.07.2024, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

В период с 10.06.2024 по 22.07.2024, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

...> в Орджоникидзевском административном районе, находясь у которого, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданина Республики Кыргызстан Б.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Таджикистан Ф.М.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.У.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.К.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Х.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Ц.В., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан К.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан М.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Ц.Лн, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Ц.Лл, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Л.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики К.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Китайской Народной Республики Ц.Ц., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, в период с 10.06.2024 по 22.07.2024, в неустановленное время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданина Республики Кыргызстан Б.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 28.06.2024 по 24.06.2025, гражданку Республики Таджикистан Ф.М.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 18.07.2024 по 20.11.2024, гражданина Республики Кыргызстан Б.У.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 18.07.2024 по 17.07.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 30.06.2024 по 27.09.2024, гражданина Республики Кыргызстан Х.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 28.06.2024 по 27.06.2025, гражданина Китайской Народной Республики Ц.В., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 03.07.2024 по 24.12.2024, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 26.09.2024, гражданку Республики Кыргызстан К.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 18.07.2024 по 17.07.2025, гражданку Республики Кыргызстан М.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 20.07.2024 по 17.10.2024, гражданина Китайской Народной Республики Ц.Лн, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 10.06.2024 по 07.09.2024, гражданина Китайской Народной Республики Ц.Лл, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 10.06.2024 по 29.08.2024, гражданина Китайской Народной Республики Л.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 10.06.2024 по 31.08.2024, гражданина Китайской Народной Республики К.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 20.07.2024 по 16.10.2024, гражданку Китайской Народной Республики Ц.Ц., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 10.06.2024 по 07.09.2024 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, в период с 10.06.2024 по 22.07.2024, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 14 иностранным гражданам.

Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 14 иностранных граждан: гражданина Республики Кыргызстан Б.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Таджикистан Ф.М.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.У.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.К.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Х.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Ц.В., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан К.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан М.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Ц.Лн, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Ц.Лл, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Л.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики К.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Китайской Народной Республики Ц.Ц., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

Преступление 4.

В период с 02.09.2024 по 16.09.2024, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

В период с 02.09.2024 по 16.09.2024, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу 

<

...>, находясь у которого, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного в ходе дознания лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданина Китайской Народной Республики В.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан С.Н.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Л.Ю., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Республики Таджикистан С.М.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Китайской Народной Республики Х.Г., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Ч.Ц., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Я.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Китайской Народной Республики М.Ю., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Республики Таджикистан У.А.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Китайской Народной Республики Л.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Л.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Китайской Народной Республики С.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Республики Кыргызстан К.Г.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Китайской Народной Республики Ч.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданку Китайской Народной Республики Ц.В., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Д.Ц., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Ч.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, в период с 02.09.2024 по 16.09.2024, в неустановленное время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: ул. Громова, 145 в Ленинском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданина Китайской Народной Республики В.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 02.09.2024 по 02.10.2024, гражданина Республики Таджикистан С.Н.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 11.09.2024 по 11.12.2024, гражданина Китайской Народной Республики Л.Ю., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 16.09.2024 по 27.11.2024, гражданку Республики Таджикистан С.М.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 15.09.2024 по 14.12.2024, гражданку Китайской Народной Республики Х.Г., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 02.09.2024 по 11.12.2024, гражданина Китайской Народной Республики Ч.Ц., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 16.09.2024 по 11.12.2024, гражданина Китайской Народной Республики Я.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 16.09.2024 по 27.11.2024, гражданку Китайской Народной Республики М.Ю., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 16.09.2024 по 27.11.2024, гражданина Республики Кыргызстан К.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 02.09.2024 по 25.11.2024, гражданку Республики Таджикистан У.А.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 15.09.2024 по 14.12.2024, гражданку Китайской Народной Республики Л.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 02.09.2024 по 08.11.2024, гражданина Китайской Народной Республики Л.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 08.09.2024 по 14.11.2024, гражданку Китайской Народной Республики С.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 08.09.2024 по 07.12.2024, гражданку Республики Кыргызстан К.Г.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 13.09.2024 по 13.06.2025, гражданку Китайской Народной Республики Ч.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 02.09.2024 по 27.11.2024, гражданку Китайской Народной Республики Ц.В., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 05.09.2024 по 25.12.2024, гражданина Китайской Народной Республики Д.Ц., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 10.09.2024 по 11.11.2024, гражданина Китайской Народной Республики Ч.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, сроком регистрации с 10.09.2024 по 02.12.2024 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, в период с 02.09.2024 по 16.09.2024, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес >, тем самым легализовал соответствующее право 18 иностранным гражданам.

Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 18 иностранных граждан и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

Преступление 5.

В период с 18.11.2024 по 24.12.2024, в неустановленное время, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

В период с 18.11.2024 по 24.12.2024, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенных по адресам: ул. Готвальда, 6/4 в 

<

...> в 

<

...> в 

<

...> в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, находясь у которого, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного в ходе дознания лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданина Республики Узбекистан Х.Э.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан Б.У.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.Д.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Ю.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.У.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан Х.М.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан М.Ф.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.У.З., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан А.Ф.М.У, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан И.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан АБР, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.Ы.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан А.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.С.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан О.С.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Узбекистан СНА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Э.Р.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ФИО2, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Э.Т.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан М.Г.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Ю.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан Б.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.Ж.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан МРО, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан С.У.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.У.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан МША, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.Б.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ТАТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан АНА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Б.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.А.Д., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Т.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Китайской Народной Республики Ж.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Д.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.У.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ТБТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан И.А.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.Ж.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Г.Г., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.У.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Р.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Н.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Ж.К.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.Т.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.Ы.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.Б.Д., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ААУ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Р.С.Х., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.У.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Р.С.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.А.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан С.Н.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Ю.Н.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения гражданина Республики Кыргызстан М.Ч.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.К.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.Н.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан МЫА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки 64 Республики Кыргызстан Б.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Т.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ЖТА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.Ы.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Китайской Народной Республики Л.Я., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан У.Б.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.А.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Китайская Народная ФИО3, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Т.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан С.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики Я.Я., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.Э.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.М.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ИБК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан С.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Н.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Китайской Народной Республики В.Ю., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ММЫ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ТБА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан Ш.В.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Е.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.М.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.У.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Э.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан Х.О.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан АШБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Т.К.Ы., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан МГД, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.Н.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан С.М.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан О.кД., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан КГУ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.уН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.у.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.С.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан М.кА., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ТАТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан М.кФ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Н.Э.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан У.уЧ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, имя гражданина Республики Кыргызстан А.Н.Э., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.А.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Азербайджан С.М.Н.о, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ИМА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Киргизии Т.уБ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ААБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Б.кН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Н.Ж.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Киргизии Т.уК., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан М.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.К.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Киргизии Б.уА., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.уИ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан УкЖ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.Т.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Р.А.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Т.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Китайской Народной Республики Х.Г., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.уБ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Д.кМ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Ж.ум., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Э.Т.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан И.Р.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Таджикистан ДША, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Д.М.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.Б.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.Т.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Д.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан А.А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Э.уН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан Д.Н.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.У.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Ж.К.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан А.кН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.Жн., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан Б.С.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан К.К.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.С.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Н.У.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.Жм., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.уА., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.У.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.уК., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.уР., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.кН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Б.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Ж.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.К.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Д.У.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан К.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ЖКА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ЖМА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Киргизия Ж.М.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Н.К.Г., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.К.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Э.Б.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Р.О.З., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Киргизии Ш.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан У.К.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан З.Ш.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан О.С.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Д.Ш.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.У.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.А.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Киргизии Ш.Л.З., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Ж.К.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан О.У.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.К.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.Ш.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Н.У.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан С.М.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан С.И.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан М.К.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан МАН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Р.У.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Казахстан Г.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Н.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Д.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Д.У.З., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан АТБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.Ж.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Б.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Киргизии Т.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан К.Н.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан К.к.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан САМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан МДМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан К.М.Ш. угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ММ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Р.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЫБМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Т.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Н.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ЭКО, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан БКЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЧУБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ХДА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Ж.уТ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Т.кА., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Ш.уТ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан КАК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан МЭЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЭПМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан СЖТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан АМЭ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.уН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан К.кУ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ШФК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан С.кГ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Д.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан НКМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Ы.кК., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Д.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Д.уМ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЭМБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КНЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.уР., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ДШД, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КСА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан С.уУ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан РАА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан АГМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан МАХ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ХМИ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан МАЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ТКА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан АММ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан К.к.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ААТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Т.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан МУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан М.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ККМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Р.С.Х., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ЖТА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан А.А.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Таджикистан ДША, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан Б.С.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан К.М.Ш.у, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан НКМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, в период с 18.11.2024 по 24.12.2024, в неустановленное дознанием время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенных по адресам: ул. Готвальда, 6/4 в 

<

...> в 

<

...> в 

<

...> в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданина Республики Узбекистан Х.Э.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 24.12.2024 по 27.02.2025, гражданина Республики Таджикистан Б.У.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.12.2024 по 27.01.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.Д.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.11.2024 по 14.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан Ю.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.11.2024 по 14.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.У.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.11.2024 по 24.03.2025, гражданина Республики Таджикистан Х.М.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.11.2024 по 19.12.2024, гражданина Республики Таджикистан М.Ф.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 29.01.2025, гражданина Республики Кыргызстан ФИО4 Бекмырзы, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 25.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.У.З., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.11.2024 по 23.02.2025, гражданина Республики Узбекистан А. Ф.М.У, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.11.2024 по 23.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан И.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 25.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан АБР, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения,срок регистрации с 26.11.2024 по 23.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Б.Ы.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 21.11.2024 по 18.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан А.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 29.11.2024 по 26.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.С.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 21.11.2024 по 18.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан О.С.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 30.11.2024 по 29.11.2025,гражданку Республики Узбекистан СНА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 30.11.2024 по 12.02.2025,гражданина Республики Кыргызстан А.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 29.11.2024 по 26.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Э.Р.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 25.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.11.2024 по 15.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан ФИО2, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 21.11.2024 по 18.02.2025,гражданина Республики Кыргызстан Э.Т.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 21.11.2024 по 18.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан М.Г.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 01.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Ю.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 01.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.Ж.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 30.11.2024 по 26.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан МРО, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан С.У.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 02.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.У.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 24.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан МША, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 03.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.Б.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 22.11.2024 по 22.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан ТАТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 01.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 02.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан АНА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.11.2024 по 20.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан Б.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 30.11.2024 по 27.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.А.Д., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.11.2024 по 17.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан ФИО5 Азизу, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 03.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.11.2024 по 19.02.2025, гражданку Китайской Народной Республики Ж.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 11.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан Д.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.У.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.09.2025, гражданку Республики Кыргызстан ТБТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан И.А.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.11.2024 по 15.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.Ж.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 24.11.2024 по 20.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан Г.Г., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 02.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан Б.У.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 30.11.2024 по 26.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан Р.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан Н.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 24.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Ж.К.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 01.12.2024 по 27.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.Т.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 24.11.2024 по 20.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.Ы.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Б.Б.Д., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан ААУ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Р.С.Х., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.У.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 27.11.2024 по 25.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Р.С.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 02.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.А.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.03.2025, гражданина Республики Таджикистан С.Н.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 28.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Ю.Н.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 08.12.2024 по 06.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.Ч.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.К.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 03.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.Н.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 02.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан МЫА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 25.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан Б.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 28.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан Т.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ЖТА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 02.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.Ы.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 06.12.2024 по 08.03.2025, гражданку Китайской Народной Республики Л.Я., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 06.12.2024 по 31.08.2025, гражданина Республики Кыргызстан У.Б.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 03.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 01.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 08.12.2024 по 06.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.А.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 02.03.2025, гражданина Республики Китайская Народная ФИО3, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 06.12.2024 по 10.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан Т.Ч., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 05.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан С.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 07.03.2025, гражданина Китайской Народной Республики Я.Я., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 06.12.2024 по 07.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 03.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Б.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 28.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.Э.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 24.11.2024 по 21.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 13.06.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.М.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 02.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ИБК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 06.12.2024 по 11.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан С.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 02.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Н.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 01.03.2025, гражданина Китайской Народной Республики В.Ю., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 06.12.2024 по 26.11.2025, гражданку Республики Кыргызстан ММЫ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 02.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ТБА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Б.А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 06.12.2024 по 05.03.2025, гражданина Республики Таджикистан Ш.В.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 08.12.2024 по 07.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан Е.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.М.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.У.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан Э.Ш., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 08.12.2025, гражданина Республики Таджикистан Х.О.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 08.12.2024 по 07.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан АШБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.12.2024 по 09.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан Т.К.Ы., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.12.2024 по 09.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан МГД, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 01.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.Н.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 30.11.2024 по 27.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан С.М.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.12.2024 по 09.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан О.к.Д., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.12.2024 по 22.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан КГУ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.уН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 25.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.уБ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Б.С.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан М.к.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.12.2024 по 08.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ТАТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 02.12.2024 по 01.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан М.к.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.12.2024 по 14.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Н.Э.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан УуЧ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.10.2024 по 07.09.2025, имя гражданина Республики Кыргызстан А.Н.Э., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 05.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.А.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 10.12.2025, гражданина Республики Азербайджан С.М.Н.о, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 06.12.2024 по 05.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ИМА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Киргизии Т.уБ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ААБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 10.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан Б.кН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 08.06.2025, гражданина Республики Кыргызстан Н.Ж.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 21.11.2024 по 18.02.2025, гражданина Республики Киргизии Т.уК., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 25.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан М.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 10.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.К.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Киргизии Б.уА., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.11.2024 по 25.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.уИ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.12.2024 по 08.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан У.кЖ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 12.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.Т.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 08.12.2024 по 07.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 10.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Р.А.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан Т.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 03.12.2025, гражданку Китайской Народной Республики Х.Г., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 30.06.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.уБ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 12.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан Д.кМ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 12.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Ж.уМ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 12.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Э.Т.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.11.2024 по 21.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан ИРА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 08.12.2024 по 07.03.2025, гражданку Республики Таджикистан ДША, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Д.М.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.11.2024 по 20.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.Б.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.11.2024 по 20.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.Т.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.12.2025, гражданки Республики Кыргызстан Д.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.12.2025, гражданина Республики Узбекистан А.А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Кыргызстан Э.уН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 12.12.2025, гражданина Республики Таджикистан Д.Н.И., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 13.12.2024 по 12.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Б.У.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 15.12.2024 по 14.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан Ж.К.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан АкН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Узбекистан Б.С.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.12.2024 по 08.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан К.К.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.С.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 06.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Н.У.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.уА., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.У.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 12.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 13.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.уК., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.уР., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.кН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 13.12.2024 по 12.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан Б.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Ж.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 12.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Б.К.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 12.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Д.У.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 12.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан К.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 12.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ЖКА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ЖМА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.12.2024 по 09.03.2025, гражданина Республики Киргизия Ж.М.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.12.2024 по 09.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан Н.К.Г., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.11.2024 по 23.02.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.К.Р., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Э.Б.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Кыргызстан К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 20.12.2023 по 14.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Р.О.З., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 15.12.2024 по 14.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.У.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 13.12.2025, гражданку Республики Киргизии Ш.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 25.11.2024 по 22.02.2025, гражданку Республики Кыргызстан У.К.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 13.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан З.Ш.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 29.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан О.С.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 11.11.2025, гражданина Республики Кыргызстан Д.Ш.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 04.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.У.Ж., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 13.12.2024 по 12.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.А.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 29.11.2024 по 26.02.2025, гражданина Республики Киргизии Ш.Л.З., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 17.09.2025, гражданку Республики Кыргызстан Ж.К.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 13.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан О.У.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 30.06.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.К.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 23.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан Б.Ш.К., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Н.У.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 13.12.2024 по 12.03.2025, гражданина Республики Таджикистан С.М.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 17.12.2024 по 11.01.2025, гражданина Республики Кыргызстан С.И.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 15.12.2024 по 14.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан М.К.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 13.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан МАН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 14.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Р.У.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 03.03.2025, гражданина Республики Казахстан Г.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 05.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан Н.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 13.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан Д.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 13.12.2024 по 11.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Д.У.З., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 15.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан АТБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.12.2024 по 17.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.Ж.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 15.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Б.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.11.2024 по 17.12.2025, гражданина Республики Киргизии Т.К.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 08.12.2024 по 15.06.2025, гражданина Республики Кыргызстан К.Н.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 13.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан К.кК., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 17.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан САМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 17.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан МДМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 17.12.2025, гражданина Республики Узбекистан К.М.Ш.у, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 15.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан М.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 13.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан Р.Т., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.12.2024 по 17.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан ЫБМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.12.2024 по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданку Республики Кыргызстан Т.Н., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.12.2024 по 17.06.2025, гражданку Республики Кыргызстан Н.Ф., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.12.2024 по 17.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан ЭКО, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.12.2024 по 17.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан БКЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.12.2024 по 17.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан ЧУБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 18.12.2024 по 17.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан ХДА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 10.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 20.12.2024 по 19.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Ж.уТ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 19.06.2025, гражданку Республики Кыргызстан Т.кА., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 20.12.2024 по 19.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан Ш.уТ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 19.06.2025, гражданку Республики Кыргызстан КАК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 19.12.2024 по 18.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан МЭЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.12.2024 по 08.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ЭПМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 07.12.2024 по 06.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан СЖТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 20.12.2024 по 19.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан АМЭ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 03.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.уН., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданку Республики Кыргызстан КкУ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 20.12.2024 по 18.10.2025, гражданку Республики Кыргызстан ШФК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 20.12.2024 по 14.10.2025, гражданку Республики Кыргызстан С.кГ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 20.12.2024 по 24.08.2025, гражданку Республики Кыргызстан Д.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 13.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан НКМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданку Республики Кыргызстан Ы.кК., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 04.12.2024 по 03.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан Д.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 29.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан Д.уМ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 20.12.2024 по 19.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ЭМБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 15.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан КНЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 15.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.уР., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 15.12.2024 по 14.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ДШД, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан КСА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 21.12.2024 по 19.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан С.уУ., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 21.12.2024 по 20.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан РАА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 21.12.2024 по 19.09.2025, гражданку Республики Кыргызстан АГМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 21.12.2024 по 19.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан МАХ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 15.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ХМИ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 20.12.2024 по 19.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан МАЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 15.12.2024 по 14.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ТКА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан АММ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.12.2024 по 22.09.2025, гражданку Республики Кыргызстан К.кА., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 15.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ААТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.12.2024 по 07.10.2025, гражданку Республики Кыргызстан Т.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.12.2024 по 28.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан МУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 24.12.2024 по 23.09.2025, гражданку Республики Кыргызстан МШ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 16.12.2024 по 15.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ККМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 23.12.2024 по 07.10.2025, гражданина Республики Кыргызстан Р.С.Х., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.03.2025, гражданки Республики Кыргызстан ЖТА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 05.12.2024 по 02.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан А.А.Б., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.12.2024 по 10.12.2025, гражданки Республики Таджикистан ДША, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 03.12.2024 по 02.09.2025, гражданина Республики Узбекистан Б.С.С., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.12.2024 по 08.03.2025, гражданина Республики Узбекистан К.М.Ш. угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Кыргызстан НКМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 14.12.2024 по 21.12.2025 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, в период с 18.11.2024 по 24.12.2024, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 258 иностранным гражданам.

Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 258 вышеуказанных иностранных граждан и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

Преступление 6.

26.12.2024, в неустановленное время, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

26.12.2024, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, находясь у которых, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного в ходе дознания лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданина Республики Кыргызстан УК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ММА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан СУС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ТАК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан АЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КСМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан УУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан НГК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ГМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Таджикистан АИМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, 26.12.2024, в неустановленное время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданина Республики Кыргызстан УК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.12.2024 по 24.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ММА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.12.2024 по 24.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан СУС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.12.2024 по 11.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ТАК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Кыргызстан АЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.12.2024 по 25.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан КСМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.12.2024 по 25.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан УУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.12.2024 по 25.09.2025, гражданина Республики Кыргызстан НГК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Кыргызстан ФИО6 Мухаммедсултана, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Таджикистан АИМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 26.12.2024 по 31.01.2025 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, 26.12.2024, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 10 иностранным гражданам. Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 10 иностранных граждан и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

Преступление 7.

27.12.2024, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

27.12.2024, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенных по адресам: ул. 8 Марта, 13 в Ленинском административном районе г. Екатеринбурга и по ул. Готвальда, 6/4 в Верх-Исетском административном районе г. Екатеринбурга, находясь у которых, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного в ходе дознания лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданина Республики Кыргызстан АМА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КУЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ХА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан КЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан УУШ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ЖАШ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан АУК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ШБК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан АЖЭ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, 27.12.2024, в неустановленное время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенных по адресам: ул. 8 Марта, 13 в Ленинском административном районе г. Екатеринбурга и по ул. Готвальда, 6/4 в Верх-Исетском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданина Республики Кыргызстан АМА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Кыргызстан КУЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 27.12.2024 по 25.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ХА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 27.12.2024 по 26.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан КЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 27.12.2024 по 26.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан УУШ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 27.12.2024 по 26.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан ЖАШ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 27.12.2024 по 22.103.2025, гражданина Республики Кыргызстан АУК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 27.12.2024 по 19.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ШБК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 27.12.2024 по 01.06.2025, гражданина Республики Кыргызстан АЖЭ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 27.12.2024 по 28.04.2025 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, 27.12.2024, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 9 иностранным гражданам.Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 9 иностранных граждан и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

Преступление 8.

28.12.2024, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

28.12.2024, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, находясь у которых, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданина Республики Таджикистан ШМК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ННН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КНА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЭУЗ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан НКА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Казахстан ОН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Киргизии МКГ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан АУШ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Киргизии ШАТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан МАА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, 28.12.2024, в неустановленное дознанием время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданина Республики Таджикистан ШМК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.12.2024 по 26.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ННН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.12.2024 по 27.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан КНА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.12.2024 по 27.12.2025, гражданина Республики Кыргызстан ЭУЗ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.12.2024 по 01.10.2025, гражданку Республики Кыргызстан НКА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.12.2024 по 27.12.2025, гражданина Республики Казахстан ОН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.12.2024 по 18.03.2025, гражданку Республики Киргизии МКГ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Кыргызстан АУШ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.12.2024 по 27.12.2025, гражданина Республики Киргизии ШАТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.12.2024 по 27.12.2025, гражданку Республики Кыргызстан МАА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 28.12.2024 по 27.12.2025 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, 28.12.2024, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 10 иностранным гражданам и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

Преступление 9.

09.01.2025, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

09.01.2025, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, находясь у которых, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного в ходе дознания лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданки Республики Кыргызстан САС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЭРМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ОНБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ОАМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ЖА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан АЧ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан БНЫ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан МБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ФИО7, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан БИ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан АИА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан КОС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан МуК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КУН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КУН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЗУМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЭкА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ККМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, имя гражданина Республики Кыргызстан ДЗС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЮТА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан РГ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан СУМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ИУК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан СББ угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ША-БА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ТС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Киргизия ШАА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданини Республики Киргизия КАБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, 09.01.2025, в неустановленное дознанием время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданку Республики Кыргызстан САС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 28.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ЭРМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 23.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ОНБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 18.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ОАМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 20.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан КУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 28.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан КУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 02.04.2025, гражданку Республики Кыргызстан ЖА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 28.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан АЧ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 28.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан БНЫ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 06.04.2025, гражданина Республики Кыргызстан МБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан МА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан БИ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан АИА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданку Республики Кыргызстан КОС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан МуК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.07.2025, гражданина Республики Кыргызстан КУН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан КУН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан ЗУМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Кыргызстан ЭкА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданку Республики Кыргызстан ККМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, имя гражданина Республики Кыргызстан ДЗС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан ЮТА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.10.2025, гражданку Республики Кыргызстан РГ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан СУМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 08.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан ИУК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 

<

 дд.мм.гггг > по 

<

 дд.мм.гггг >, гражданина Республики Узбекистан СББ угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 10.06.2025, гражданина Республики Кыргызстан шА-БА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 26.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ТС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 26.03.2025, гражданина Республики Киргизия ШАА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 09.01.2025 по 26.03.2025, гражданку Республики Киргизия КАБ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации 09.01.2024 по 28.03.2025 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, 09.01.2025, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 30 иностранным гражданам.

Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 30 иностранных граждан, его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

Преступление 10.

10.01.2025, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

10.01.2025, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, находясь у которых, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного в ходе дознания лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданки Республики Кыргызстан БК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан МДК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан АО, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан КН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ПТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан СН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан РУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан МУЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ББА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, 10.01.2025, в неустановленное дознанием время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданку Республики Кыргызстан БК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.01.2025 по 27.02.2025, гражданину Республики Кыргызстан МДК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.01.2025 по 28.03.2025, гражданину Республики Кыргызстан АО, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.01.2025 по 30.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан КН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.01.2025 по 02.04.2025, гражданина Республики Кыргызстан ПТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.01.2025 по 04.04.2025, гражданку Республики Кыргызстан СН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.01.2025 по 27.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан РУА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.01.2025 по 29.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан МУЖ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.01.2025 по 08.10.2025, гражданина Республики Кыргызстан ББА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 10.01.2025 по 28.03.2025 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, 10.01.2025, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 9 иностранным гражданам.

Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 9 иностранных граждан и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

Преступление 11.

11.01.2025, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

11.01.2025, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, находясь у которых, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного в ходе дознания лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданки Республики Кыргызстан МГМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ММ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан АЖА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан НФХ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан АУЗ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ИФМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан УКА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан НД, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КО, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ИМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ЭЭЭ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ИМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан АХХ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан МКМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ААА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан КНИ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ПН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ТА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан КБТ угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, 11.01.2025, в неустановленное дознанием время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданку Республики Кыргызстан МГМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 19.10.2025, гражданина Республики Кыргызстан ММ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 31.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан АЖА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 27.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан НФХ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 19.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан АУЗ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 27.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ИФМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 27.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан УКА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 10.10.2025, гражданина Республики Кыргызстан НД, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 10.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан КО, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 30.03.2025, гражданку Республики Кыргызстан ИМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 02.04.2025, гражданина Республики Кыргызстан ЭЭЭ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 04.01.2026, гражданку Республики Кыргызстан ИМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 15.03.2026, гражданку Республики Кыргызстан АХХ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 08.04.2025, гражданку Республики Кыргызстан МКМ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 05.04.2025, гражданина Республики Кыргызстан ААА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 24.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан КНИ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 29.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан ПН, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 23.03.2025, ражданина Республики Кыргызстан ТА, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 25.03.2025, гражданина Республики Узбекистан КБТ угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 11.01.2025 по 08.04.2025 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, 11.01.2025, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 19 иностранным гражданам.

Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 19 иностранных граждан и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления.

Преступление 12.

12.01.2025, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на осуществление фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, в однокомнатной квартире, расположенной по адресу: 

<

 адрес >. 

12.01.2025, в неустановленное время, осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, проследовал в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г.Екатеринбурга, находясь у которых, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, получил от неустановленного в ходе дознания лица, предусмотренные пунктом 23 Постановления Правительства Российской Федерации № 9 от 15.01.2007 (в редакции действующей на момент преступления) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», частью 1 статей 21, подпунктом А пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 (в редакции действующей на момент преступления) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», сформированные пакеты документов, необходимые для постановки иностранных граждан, а именно: гражданина Республики Китайской Народной Республики ЛЮ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан ДГТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан ШК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан НМС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.Э., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан А.Х.А. угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Узбекистан Э.А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ДЧ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан ТЕ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, гражданки Республики Кыргызстан Д.Г.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения состоящие из уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копий документов удостоверяющих личность иностранных граждан.

После чего, 12.01.2025, в неустановленное дознанием время, ФИО1, находясь в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: ул. Победы, 14А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, выступая в качестве принимающей стороны, собственноручно подписал и предоставил вышеуказанные сформированные пакеты документов, необходимые для постановки на учет по месту пребывания в Российской Федерации вышеуказанных иностранных граждан, специалистам ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», которые направляли вышеуказанные сформированные пакеты документов в отдел по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по городу Екатеринбургу, расположенный по адресу: 

<

...>, сотрудниками которого осуществляется постановка указанных лиц на учет, тем самым ФИО1 незаконно осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: гражданина Республики Китай ЛЮ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 08.04.2025, гражданина Республики Узбекистан ДГТ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 04.04.2025, гражданина Республики Кыргызстан ШК, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 11.01.2026, гражданина Республики Кыргызстан НМС, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 25.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.Э., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 11.01.2026, гражданина Республики Узбекистан А.Х.А. угли, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 08.04.2025, гражданина Республики Узбекистан Э.А.А., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 08.04.2025, гражданку Республики Кыргызстан ДЧ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 08.04.2025, гражданку Республики Кыргызстан ТЕ, 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 23.03.2025, гражданина Республики Кыргызстан Т.У.М., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 11.01.2026, гражданку Республики Кыргызстан Д.Г.У., 

<

 дд.мм.гггг > года рождения, срок регистрации с 12.01.2025 по 08.04.2025 по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, на безвозмездной основе, не имея намерения предоставлять иностранным гражданам вышеуказанное помещение для фактического проживания (пребывания).

Указанными действиями ФИО1, 12.01.2025, игнорируя установленные требования Федерального Закона № 109-ФЗ от 30.06.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 30.06.2006 года (в редакции, действующей на момент совершения преступления), ввел в заблуждение государственные органы в сфере организации и регулирования миграционных процессов, указав их фиктивное место пребывания в квартире, находящейся у него в собственности, расположенной по адресу: 

<

 адрес > Орджоникидзевском административном районе, тем самым легализовал соответствующее право 11 иностранным гражданам.

Таким образом, ФИО1, создал условия для законного пребывания на территории Российской Федерации 11 иностранных граждан и его действия повлекли за собой фактически бесконтрольное местонахождение указанных иностранных граждан на территории Российской Федерации, чем нанесен вред общественным отношениям в сфере порядка управления. 

ФИО1 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным ему обвинением.

В судебном заседании подсудимый поддержал ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, которое было заявлено им при ознакомлении с материалами дела, добровольно и после проведения консультации с защитником. При этом ФИО1 осознает последствия постановления приговора в особом порядке, то есть без проведения судебного разбирательства, понимает, что он будет постановлен исключительно на доказательствах, которые имеются в материалах дела, не сможет быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела, а также знает то, что назначенное ему наказание не будет превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного ст.322.2, ст.322.3 УК РФ, устанавливающих уголовную ответственность за деяния, с обвинением в совершении которого подсудимый согласился.

Сторона защиты и государственного обвинения в судебном заседании поддержали ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке. 

Суд, изучив материалы уголовного дела, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился ФИО1 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Преступления, предусмотренные 322.2, 322.3 УК РФ с учетом их редакции относятся к категории небольшой (преступления №1-4) и средней тяжести (преступления №5-12). 

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимого обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Таким образом, действия ФИО1 по преступлению №1 суд квалифицирует по ст.322.2 УК РФ, как фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в РФ (в ред. ФЗ от 21.12.2013 N 376-ФЗ).

Действия ФИО1 по преступлениям №2-12 суд квалифицирует по ст.322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в РФ (преступления №№1-4 в ред. ФЗ от 12.11.2018 N 420-ФЗ, преступления №№5-12 в ред. от 09.11.2024 N 383-ФЗ).

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности каждого совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи.

ФИО1 не женат, официально не работает, на учетах у нарколога, психиатра он не состоит, участвует в воспитании дочери.

В соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств - наличие малолетнего ребенка.

В силу п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ смягчающим наказание обстоятельством по каждому преступлению признается наличие явок с повинной и объяснений, поскольку ФИО1 до возбуждения уголовного дела о совершенных им преступлениях представил органам следствия информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления (указал на время, порядок и количество зарегистрированных и поставленных на учет иностранных граждан).

Вопреки мнению защиты, оснований для признания в качестве смягчающих обстоятельств «активное способствование раскрытию и расследованию преступления» у суда не имеется, поскольку обстоятельства совершения ФИО8 всех преступлений являлись очевидными, каких-либо сведений, касающихся обстоятельств каждого совершения преступления, либо его роли в нем, не известных органу следствия, ФИО8 не сообщил, то есть активно, как того требует уголовный закон, расследованию преступления не способствовал.

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание суд признает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений, его состояние здоровья и близких родственников, помощь членам семьи, оказание благотворительной помощи участникам СВО, детскому дому, участие в волонтерской деятельности.

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется.

Исходя из положений ст. 75 УК РФ и разъяснений, содержащихся в п. 4 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 27 июня 2013 года N19 "О применении судами законодательства, регламентирующего основания и порядок освобождения от уголовной ответственности", освобождение от уголовной ответственности в связи с деятельным раскаянием возможно при условии выполнения всех перечисленных в ней действий или тех из них, которые с учетом конкретных обстоятельств лицо имело объективную возможность совершить (например, задержание на месте преступления объективно исключает возможность явиться в правоохранительные органы с сообщением о совершенном преступлении, однако последующее способствование лицом раскрытию и расследованию преступления, возмещение им ущерба и (или) заглаживание вреда иным образом могут свидетельствовать о его деятельном раскаянии). Деятельное раскаяние может влечь освобождение от уголовной ответственности только в том случае, когда лицо вследствие этого перестало быть общественно опасным. Разрешая вопрос об утрате лицом общественной опасности, необходимо учитывать всю совокупность обстоятельств, характеризующих поведение лица после совершения преступления, а также данные о его личности. При этом признание лицом своей вины без совершения действий, предусмотренных указанной нормой, не является деятельным раскаянием.

С учетом вышеприведенных норм закона и его разъяснений, данных Пленумом Верховного Суда РФ, сами по себе признательные показания ФИО1 нельзя расценивать как способствование раскрытию преступления, позволяющее освободить ФИО1 от уголовной ответственности на основании п. 2 Примечания к ст. 322.3, 322.2 УК РФ. 

Оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности и применения судебного штрафа в порядке ст.76.2 УК РФ не имеется. Сведений о том, каким образом предпринятые ФИО1 меры путем внесения пожертвования в ГКУ СО "Дом ребенка" в размере 17306,20 рублей, оказание помощи Фонду «Российский фонд помощи армии», участие в волонтерской деятельности уменьшили степень общественной опасности содеянного и нейтрализовали наступившие вредные последствия в виде лишения сотрудников отделения по работе с иностранными гражданами ОВМ УМВД России по г.Екатеринбургу возможности осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами, правил миграционного учета и проживания в Российской Федерации, не имеется.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, наличие совокупности смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств.

Вышеприведенные данные о личности подсудимого, а также конкретные обстоятельства совершения преступлений, учитывая признания вины, привлечения подсудимого к уголовной ответственности впервые, а также имущественное положение ФИО1, его трудоспособного возраста, отсуствия ограничений к труду, суд приходит к убеждению о необходимости назначения минимального наказания виде штрафа. С учетом данных о личности и материалов дела, оснований для его отсрочки, рассрочки не имеется. С учетом данных о личности и материалов дела суд не усматривает оснований для применения ст.64 УК РФ.

Судьбу вещественных докаазетльств разрешить в соотвесвтии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного 322.2 УК РФ и 11 преступлений, предусмотренных ст.322.3 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст.322.2 УК РФ в виде штрафа в размере 100000 рублей,

- за каждое из 11 преступлений, предусмотренных ст.322.3 УК РФ в виде штрафа в размере 100000 рублей.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложений наказаний назначить ФИО1 штраф в размере 800000 рублей.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу сохранить.

Вещественные доказательства: 6 заявлений иностранных граждан, уведомления о прибытии иностранных граждан, в количестве 396 человек - хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в Свердловский областной суд через Орджоникидзевский районный суд г. Екатеринбурга в течение 15 суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления, осужденный вправе заявить о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо подать письменное ходатайство или указать в апелляционной жалобе.

Реквизиты для оплаты штрафа: реквизиты: УФК по Свердловской области (Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по г.Екатеринбургу) ИНН 

<

***> КПП 667101001, л/с 

<

***>, Банк Уральское ГУ Банка России г.Екатеринбург БИК 046577001, р/с 

<

***>, КБК 188116 03132 01 0000 140, УИН 

<

 № >.

Судья А.П. Иванова